令和元年９月３日

保護者の皆様

東京都立町田の丘学園校長

茂木 裕之

令和元年度総合防災訓練について

盛夏の候、保護者の皆様には、平素より本校の教育活動に御協力いただき、誠にありがとうございます。

近年、数十年に一度の規模の災害への警戒が発表される機会が発生しています。東京では、この先３０年以内

に７０％以上の確率で首都直下地震が発生すると予想されています。そこで、災害の発生に備えるため、総合防

災訓練を下記のとおり実施いたしますのでお知らせいたします。

つきましては、本訓練の趣旨につきまして御理解、御協力のほど、よろしくお願いいたします。

記

＜本校舎＞

１ 避難訓練

(1) 実施日：９月４日（水）

(2) 時間：午前１０時５分から午前１０時３５分まで

(3) 対象：Ａ部門（小・中・高等部）、Ｂ部門（高等部）の児童・生徒

(4) 内容：地震直後に火災発生を想定した避難訓練

＜山崎校舎＞

１ 避難訓練

(1) 実施日：９月４日（水）

(2) 時間：午前１０時５分から午前１０時３５分まで

(3) 対象：小学部 及び 中学部の児童・生徒

(4) 内容：首都直下型地震を想定した避難訓練

 ２ 引渡訓練

(1) 実施日：９月４日（水）

(2) 時間：午後３時から午後３時３０分まで

(3) 対象：小学部 及び 中学部の全児童・生徒保護者

(4) 内容：首都直下型地震を想定した引渡訓練

(5) 引渡場所：南棟１階各教室（小・中学部）

(6) 注意事項：緊急用児童・生徒ファイルに記載のある方にしか引き渡しを致しませんのでご注意ください。

スクールバス駐車場を開放いたしますが、駐車スペースに限りがありますので、できる限り公

共交通機関でのお迎えに御協力ください。近隣店舗等の駐車場への駐車はご遠慮ください。

＜本校舎及び山﨑校舎＞

１ 情報伝達訓練

(1)  実施日：９月４日（水）

(2)  時間：午後１時配信予定

(3)  対象：全校保護者

(4)  内容：マチコミメール、twitter配信、伝言ダイヤル「１７１をダイヤルし伝言を聞く」、Ｗｅｂ１７１

（ＰＣやスマホ等の端末を操作した「web171を入力し検索する。」）による情報伝達訓練。

  ※伝言ダイヤルについては、試用期間のため、午前９時から午後５時までの活用となります。

【問合せ】

都立町田の丘学園

本校舎   副校長   川上 尊志

担当主幹  齋藤 秀樹

電話 ０４２－７３７－０５７０

 山崎校舎  副校長   井上 学

       担当主幹  青山 直樹

電話 ０４２－７９２－４２６０